

表二十八 票券金融 公司綜合損益

單位：新臺幣百萬元

項目	合計			兆豐票券金融公司		中華票券金融公司		國際票券金融公司		大中華票券金融公司		台灣票券金融公司		萬通票券金融公司		大慶票券金融公司		合作金庫票券金融公司	
	107年	106年	比較增減	107年	106年	107年	106年	107年	106年	107年	106年	107年	106年	107年	106年	107年	106年	107年	106年
利息收入	10,298	10,184	114	3,446	3,382	1,922	1,982	2,051	1,999	674	637	538	542	710	687	541	535	416	420
利息費用	4,753	3,814	939	1,604	1,209	949	822	982	802	244	192	244	192	297	242	238	203	195	152
利息淨收益	5,545	6,370	-825	1,842	2,173	973	1,160	1,069	1,197	430	445	294	350	413	445	303	332	221	268
利息以外淨收益	6,728	7,189	-461	1,936	1,792	1,004	935	1,868	2,474	412	452	341	303	524	576	428	454	215	203
手續費淨收益	4,142	4,231	-89	923	955	874	888	1,341	1,289	197	186	178	158	295	324	205	312	129	119
透過損益按公允價值衡量之 金融資產及負債損益	1,288	1,673	-385	496	554	52	102	193	335	168	264	44	110	200	220	132	76	3	12
備供出售金融資產已實現損益	-	659	-659	-	236	-	-4	-	175	-	39	-	32	-	40	-	68	-	73
透過其他綜合損益按公允價值衡 量之金融資產已實現損益	971	-	971	338	-	57	-	217	-	24	-	113	-	43	-	91	-	88	-
持有至到期日金融資產之已 實現損益	-	5	-5	-	-	-	-	-	5	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
除列按攤銷後成本衡量之金融 資產損益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
金融資產重分類損益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
兌換損益	50	-222	272	44	-70	14	-60	6	-35	13	-39	-1	-1	-16	-8	-6	-6	-4	-3
資產減損迴轉利益(減損損失)	16	-4	20	7	-	7	-4	-6	-	4	-	3	-	-	-	4	-	-3	-
採權益法認列之關聯企業及 合資損益之份額	95	102	-7	-	-	-	-	95	102	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
其他利息以外淨損益	166	745	-579	128	117	-	13	22	603	6	2	4	2	2	2	4	2	2	2
淨收益	12,273	13,559	-1,286	3,778	3,965	1,977	2,095	2,937	3,671	842	897	635	653	937	1,021	731	786	436	471
各項提存	-389	119	-508	-54	-11	-131	-7	-69	255	19	58	31	8	-9	23	-4	15	-172	-222
營業費用	2,938	2,984	-46	769	764	484	476	694	737	252	273	154	154	250	192	195	195	143	135
繼續營業單位稅前淨利(損)	9,724	10,456	-732	3,063	3,212	1,624	1,626	2,312	2,679	571	566	450	491	696	748	543	576	465	558
所得稅(費用)利益	-1,561	-1,598	37	-505	-506	-294	-275	-416	-428	-70	-101	-60	-75	-128	-120	-86	-86	-2	-7
本期稅後淨利(損)	8,163	8,858	-695	2,558	2,706	1,330	1,351	1,896	2,251	501	465	390	416	568	628	457	490	463	551
本期其他綜合損益(稅後)	-2,562	2,675	-5,237	-1,387	1,586	-233	364	-494	375	-97	43	-117	117	-45	164	-133	42	-56	-16
本期綜合損益總額(稅後)	5,601	11,533	-5,932	1,171	4,292	1,097	1,715	1,402	2,626	404	508	273	533	523	792	324	532	407	535
各項管理比率																			
1.負債/權益(倍)	7.2	7.4	-0.2	6.4	6.8	7.6	8.6	7.2	7.1	7.5	7.7	8.7	7.8	7.3	7.3	8.2	8.2	6.8	7.6
2.稅前淨利/淨收益(%)	79.2	77.1	2.1	81.1	81.0	82.1	77.6	78.7	73.0	67.8	63.1	70.9	75.2	74.3	73.3	74.3	73.3	106.7	118.5
3.稅前淨利/平均權益(%)	7.9	8.7	-0.8	8.6	9.2	7.0	7.2	8.2	9.7	7.6	7.7	6.7	7.5	8.3	8.1	8.8	8.8	8.2	11.0
4.自有資本/風險性資產(%)	13.6	13.9	-0.3	13.6	13.6	12.9	13.2	14.1	15.2	14.1	13.5	13.7	14.5	13.2	13.1	13.6	13.6	15.2	15.5
各項法定比率(註3)																			
1.票券保證及育書餘額/權益(倍)	4.8	4.9	-0.1	4.9	5.1	4.8	4.7	4.7	4.7	5.2	5.2	4.9	4.7	4.3	4.6	4.6	5.1	4.5	5.3
2.主要負債總額/權益(倍)	7.6	8.3	-0.7	6.8	7.7	8.0	9.2	8.0	8.2	7.7	8.1	9.1	8.4	7.6	7.9	8.6	8.9	7.3	8.3
3.附賣回交易餘額/權益(倍)	0.02	0.08	-0.06	-	0.02	0.05	0.27	0.02	-	-	-	-	-	0.08	0.15	-	0.15	-	-
(不得超過4倍)																			

註：1.稅前淨利係已扣除分離課稅後之金額。
 2.各項法定比率之權益係指前一會計年度決算及盈餘分配後數字。
 3.自有資本與風險性資產比率在13%以上者，不得超過5.5倍；12%以上未達13%者，不得超過5倍；11%以上未達12%者，不得超過4倍；10%以上未達11%者，不得超過3倍；低於10%者，不得超過其權益。(103.7.18金管銀票字第10340002650號令)
 4.自有資本與風險性資產比率在12%以上者，不得超過10倍；10%以上未達12%者，不得超過8倍；低於10%者，不得超過6倍。(99.4.9金管銀票字第09900064390號令)
 5.主要負債總額包括(1)向其他金融機構辦理拆款及融資(2)以附買回條件方式辦理之交易(3)發行公司債(4)發行商業本票。